ANBAUANLEITUNG - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

Art.-Nr.: VIA.00.EMS.10000/B

Revision: 00 - Datum: 07 - 2024

Zusatzsitzbank

DEUTSCH - Vielen Dank, dass Sie sich fiir dieses Produkt von VIA entschieden
haben. Bitte lesen und verstehen Sie alle Anweisungen, Sicherheitshinweise
und Warnungen in dieser Anbauanleitung vor Montage und Nutzung des
Produkts, um Verletzungen zu vermeiden.

VIA iibernimmt keine Haftung fiir Schaden, die durch eine unsachgemafe
Montage und/oder Wartung verursacht wurden!

SICHERHEITSWARNUNGSSYMBOL

A Dieses Warnsymbol wird in dieser Anbauanleitung verwendet, um vor
todlichen Gefahren, Verletzungen oder anderen Gefahren zu warnen. Die
Worter GEFAHR, WARNUNG oder VORSICHT werden mit diesem Warnsymbol
verwendet, um wichtige Sicherheitshinweise und Informationen in Bezug auf
die Montage und Nutzung dieses Produkts zu iibermitteln. Diese Worter
zusammen mit dem Sicherheitswarnsymbol bedeuten:

A\ GEFAHR: Weist auf eine gefdhrliche Situation hin, die zum Tod oder zu
schweren Verletzungen fiihrt. wenn sie nicht vermieden wird!

A WARNUNG: Weist auf eine gefihrliche Situation hin, die zum Tod oder zu
schweren Verletzungen fiihren kann, wenn sie nicht vermieden wird!

A VORSICHT: Weist auf eine gefahrliche Situation hin, die zu leichten oder
mittelschweren Verletzungen fiihren kann, wenn sie nicht vermieden wird!

/\ HINWEIS: Wichtige Informationen, jedoch nicht in Bezug auf Todes- oder
Verletzungsgefahr [nur Sachschaden)!

A WARNUNG: Die Montage und/oder Wartung dieses Produkts erfordert
fortgeschrittene technische Fahigkeiten, passende Werkzeuge und ein gutes
Verstandnis der Werkzeugnutzung und Drehmomentangaben. Zu lhrer
Sicherheit empfiehlt VIA, die Montage und/oder Wartung von einer
qualifizierten und zertifizierten Zweiradwerkstatt durchfiihren zu lassen.

A WARNUNG: Wenn Sie sich fiir die Eigenmontage dieses Produkts
entscheiden, lesen Sie vor Montage und Nutzung die Anbauanleitung sorgfaltig
und vollstandig durch und befolgen Sie alle Anweisungen, um schwere oder
todliche Verletzungen zu vermeiden. Beachten Sie bei der Montage und
Verwendung auch alle relevanten Informationen im Fahrzeughandbuch.
WENN SIE EINEN TEIL DIESER ANBAUANLEITUNG NICHT VERSTEHEN ODER
EINE ERKLARUNG EINER ANWEISUNG BENOTIGEN, VERSUCHEN SIE NICHT,
DIESES PRODUKT ZU MONTIERN OHNE VIA UM HILFE ZU FRAGEN!

VORBEREITUNG: Lesen Sie die Anbauanleitung aufmerksam und stellen Sie
sicher, dass alle Teile der Stickliste vorhanden sind.

MONTAGE: Alle vom Fahrzeug entfernten Teile und Verbindungen missen
gemaf den Angaben von VIA wieder eingebaut oder durch von VIA gelieferte
Teile und Hardware ersetzt werden.

& WARNUNG: Sichern Sie alle Gewinde, sofern nicht anders angegeben, mit
mittelstarker, flissiger Schraubensicherung. Beachten Sie unbedingt die von
VIA definierten Drehmomentspezifikationen!

FUNKTIONSKONTROLLE: Stellen Sie nach der Montage sicher, dass keine
beweglichen Teile blockiert und die Funktion des Fahrzeugs nicht gestort wird.
Kabel und Schlauche diirfen nicht scheuern und/oder geklemmt werden.

A& WARNUNG: Fiihren Sie vor Fahrtbeginn eine umfassende Funktionskontrolle
durch. Prifen Sie nach den ersten Metern und dann regelmafig das
Anzugsmoment aller Verbindungen und den festen Sitz des Produkts. Montiertes
Zubehdr kann Fahrverhalten/Stabilitat des Fahrzeugs verandern.

Konfektionierung durch: Datum der Konfektionierung:

EAVIA

Tel. + 49 (0)6425/ 81 89 79 69

infoldvia-cargobike.com
www.via-cargobike.com

VIA GmbH & Co. KG

Ernteweg 7-10
35282 Rauschenberg

Copyright by
VIA GmbH & Co. KG

Irrtimer und /:Anderungen vorbehalten.
Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




STUCKLISTE = ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

Artikelnummer Bezeichnung Anzahl * N-m
VIA.00.EMS.003L Reelingblech links 11
VIA.00.EMS.003R Reelingblech rechts 11
(3) i SST.20.01.001 Schonstreifen 100mm 11
n (4) | VIA.00.EMS.001 Rickplatte 171
(5) | VIA.00.EMS.004 Sicherungsblech by
(6) | MU.ST.04.02.5x5 Hilsenmutter; M4; schwarz 8/10
(7) | US.ST.043.48.9021 Unterlegscheibe; ¢ 4,3 DIN 9021; schwarz bis
(8) : SC.ST.04.010.02.73800.109 Linsenkopfschraube; M4 x 10; ISO 7380; schwarz by 1,5
(9) i SC.ST.04.008.02.73800.109 Linsenkopfschraube; M4 x 8; ISO 7380; schwarz by 1,5
n[10] VIA.00.EMS.005L Schultergurt links 22
(11) VIA.00.EMS.005R Schultergurt rechts 22
5(12] VIA.00.EMS.010 Unterer Zurrgurt 11
(13): MU.ST.04.02.5x5 Hilsenmutter; M4; schwarz 1/10
(14)! US.ST.043.48.9021 Unterlegscheibe; ¢ 4,3 DIN 9021; schwarz 1/6
(15): SC.ST.04.012.48.73800.109 Linsenkopfschraube; M4 x 12; ISO 7380; schwarz 1/2 1,5

J
&

@

(=)
b,
@
A
@
&b
0

%

Alle MaBangaben in Millimeter. - * Der zweite Wert gibt die Gesamtanzahl des jeweiligen Artikels in der Lieferung an.

Q
=

@
A
¢
St
®
.

Copyright by
VIA GmbH & Co. KG

Irrtimer und /:Anderungen vorbehalten.

Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




STUCKLISTE = ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

14 [0

Artikelnummer Bezeichnung Anzahl * N-m
VIA.00.EMS.002 Sitzplatte 171
VIA.00.EMS.009 Unterer Zurrgurt (Gegenstiick] 171
MU.ST.04.02.5x5 Hilsenmutter; M4; schwarz 1/10
US.ST.043.48.9021 Unterlegscheibe; ¢ 4,3 DIN 9021; schwarz T/6
SC.ST.04.012.48.73800.109 Linsenkopfschraube; M4 x 12; SO 7380; schwarz 1/2 1,5
VIA.00.EMS.008 Oberer Zurrgurt 11
VIA.00.EMS.007 Schrittschnallen 2/2
{(23)' VIA.00.EMS.006 Gurte 2/2

VIA.00.PLF.003 Fittings 2/2

Alle MaBangaben in Millimeter. -

d-0-8-¢-

* Der zweite Wert gibt die Gesamtanzahl des jeweiligen Artikels in der Lieferung an.

¢ O ¢

B ¢ B ¢

N\

4

N

)

—

Copyright by

VIA GmbH & Co. KG

Irrtimer und /:Anderungen vorbehalten.
Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

n Teilen Sie den beigelegten
Schonstreifen (3) mit einer Schere

E J in zwei gleich grofe Halften.
O‘: O - C :.O Rein!gen Sie die Oberflache der
Reelingbleche (1) und (2) von Fett-
und Schmutzriickstanden.
Bekleben Sie die Reelingbleche (1)

und (2) mit den Schonstreifen-
Halften (3).

a Montieren Sie die Reelingbleche (1)
und (2) und die Sicherungsbleche
(5) mit den gezeigten Teilen an der
Riickplatte (4).
/\ HINWEIS: Achten Sie darauf, dass
die strukturierte Seite der Riickplatte
(4) die Auflageflédche fiir den Riicken
ist [muss Richtung Lenker zeigen).

%) 1,5N-
0 O, ® -

I .
Medium

& 1,5N'm
ﬁ Medium

0 v

Copyright by

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.
VIA GmbH & Co. KG /

3 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

B Verschlaufen Sie die Schultergurte
(10) und (11) an der Rickplatte (4).
Achten Sie darauf, je Seite einen
/\‘:& = EA:_'/\ linken und rechten Schultergurt zu
o O C © verwenden (erkennbar an der
<= jeweiligen Steckschnalle).

Legen Sie die Schultergurte (10)
und (11) Gber die Riickplatte (4).

Copyright by Irrtimer und /:&nderungen vorbehalten.

VIA GmbH & Co. KG 4 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

B Montieren Sie den unteren Zurrgurt
(12) an der Riickplatte (4).

& 1,5N:m
Medium

0O C=

Montieren Sie das Gegenstiick des
Zurrgurtes (17) an der Sitzplatte
(16).

/N HINWEIS: Achten Sie darauf, dass
die strukturierte Seite der Sitzplatte
(16] die Sitzflache ist.

o ﬂ & 1,5N:m

ﬁ Medium

Copyright by Irrtiimer und /:&nderungen vorbehalten.
VIA GmbH & Co. KG 5 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

Stecken Sie die Sitzplatte (16) in den
dafiir vorgesehenen Ausschnitt in
der Ruckplatte (4).

Verschlaufen Sie den oberen
Zurrgurt (21) an der Riickplatte (4).

Verschlaufen Sie nun den oberen
Zurrgurt (21) an der Sitzplatte (16).

A WARNUNG: Achten Sie darauf,
dass die Sitzplatte (16) NICHT im
90°-Winkel zur Riickplatte (4)
ausgerichtet wird, sondern etwas
nach oben geneigt ist, damit der
Zurrgurt (21) bei Sitzlast das
Gewicht aufnehmen kann!

Sichern Sie nun die Sitzplatte (16),
indem Sie die unteren Zurrgurte
(12) und (17) fest anziehen.

Copyright by Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.
VIA GmbH & Co. KG A

6 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

n Verschlaufen Sie die Gurte (23) an
den oberen Schrittschnallen (22).

m Verschlaufen Sie die Schrittschnal-

len an der Sitzplatte (16).
et = Gomy

Copyright by Irrtimer und E\nderungen vorbehalten.
VIA GmbH & Co. KG 7 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

Lésen Sie den Zurrgurt (12) der
Sitzplatte (16).

Stecken Sie die Sitzplatte (16) in die
oberen Sicherungsbleche (5).

Schliefen Sie den Zurrgurt (12).

Copyright by
VIA GmbH & Co. KG

Irrtimer und E\nderungen vorbehalten.
Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

Hangen Sie die Zusatzsitzbank mit
den Reelingsblechen (1) und (2] an
e die Reeling der Box.

Sichern Sie nun mit Hilfe der
Fittings (24) die Riickplatte der
Zusatzsitzbank in den Airlineschie-
nen der Plattform.

Haken Sie dazu die Ose des Fittings
(24) in den unteren Sicherungsble-
chen (5] ein; driicken Sie anschlie-
Bend den Bolzen des Fittings (24)
nach unten wahrend Sie den
Nutenstein des Fittings (24) mit
zwei Fingern in entgegengesetzter
Richtung driicken.

Die Fittings (24) miissen durch die
vorderen Offnungen der Airline-
schienen je eine Offnung nach
hinten gesetzt werden.

Copyright by Irrtimer und E\nderungen vorbehalten.

VIA GmbH & Co. KG 9 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

m Lésen Sie die Schnalle des

Sicherungsgurtes (12) und stecken
Sie die Sitzplatte (16) in die
Rickplatte (4) ein.

m Sichern Sie die Sitzplatte (16)
mithilfe des Sicherungsgurtes (12)
an der Riickplatte (4).

Ziehen Sie abschlieffend den
Zurrgurt (12) fest an.

Copyright by Irrtimer und E\nderungen vorbehalten.
VIA GmbH & Co. KG 10 Technische und Design-Anderungen vorbehalten.




MONTAGE - ANBAUANLEITUNG LESEN UND AUFBEWAHREN

PRODUKTSPEZIFISCHE HINWEISE

A GEFAHR: Fiihren Sie vor Fahrtbeginn eine umfassende Funktionskontrolle
durch!

A GEFAHR: Uberpriifen Sie vor Fahrtbeginn den ordnungsgemaBen Sitz des
Produkts!

/\ HINWEIS: Beachten Sie die landesspezifischen Vorschriften fir
Zulassung/Betrieb Ihres Fahrzeugs bzw. anwendbare TUV-Vorschriften. Lassen
Sie eintragungspflichtige Teile nach Montage durch lhre Priifstelle in die
Fahrzeugpapiere eintragen.

Copyright by

Irrtiimer und /:Anderungen vorbehalten.
Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

VIA GmbH & Co. KG 11




